



روح‌اله نخعی

خبرنگار گروه دیپلماسی

پرسروصداترین نشست سال‌های اخیر دیپلماسی ایران، به کهنسروصداترین شکل برگزار شد. گفت‌وگوهای «غیرمستقیم» بین سیدعباس عراقچی، وزیر خارجه ایران و استیو وینتکاف، نماینده ویژه آمریکا در خاورمیانه، با وساطت بدرالبوسعیدی، وزیر خارجه عمان و در مسقط برگزار شد، اما با حضور حداقلی رسانه‌ها و با اطلاع‌رسانی حداقلی از جزئیات و محتوای گفت‌وگوها. کنترلی جدی بر نشر جزئیات اعمال شده است. بسیاری منتظر بودند، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا با مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور ایران، با رویکردهای خاص‌شان، در موضع‌گیری‌های خود، نکته‌ای را روشن کنند. حداقل تصور می‌شد ترامپ به شیوه معمولش، نتواند فرصت حداقلی از رجزخوانی را از دست بدهد، اما هیچ‌کس چیزی بیشتر از همان چند خط اصلی مطرح‌نکرده است و آن چند خط، البته به شکلی جدی، احتمال حصول نتیجه‌انشان می‌دهند. برای بررسی آنچه شبیه حاصل شد و آنچه ممکن است در ادامه حاصل شود، به سراغ چهار دیپلمات سابق ایران رفتیم و از آن‌ها پرسیدیم: برداشت‌شان از گفت‌وگوهای شبیه چیست، چشم‌انداز روند کلی گفت‌وگوها که از شبیه‌آینده کلیدی می‌خورد را چگونه می‌بینند و چه تصویری از نقش آفرینی احتمالی بازیگران دیگر، در داخل کشورها یا در طرف‌های ثالث دارند؟ کوروش احمدی، دیپلمات سابق ایران در سازمان ملل متحد، جلیوید قربان‌اولغی، مدیر کل سابق آفریقای وزارت خارجه؛ نصرت‌الله تاجیک، سفیر سابق ایران در اردن و قاسم محب‌علی، مدیرکل سابق خاورمیانه‌وزارت خارجه، با بهره‌گیری از تجربیات و شناخت خود از ساختار ایران و صحنه‌بین‌المللی، شبیه‌را نقطه‌ای مهم می‌بینند و محتاطانه، نسبت به احتمالات خوش‌بین هستند. نظرات این چهار کارشناس کهنه‌کار سیاست خارجی ایران را در این پرونده می‌خوانید.

به خاطر - نمی‌گویم کاربزمای بلکه می‌گویم - اقتداری که ترامپ در آن جا دارد، سه تا از ارکان اصلی نظام سیاسی آمریکا در دست ترامپ است. هم مجلس نمایندگان و سنا، هم قوه قضائیه و هم قوه مجریه در دست ترامپ است. این‌ها مانع می‌شود که اسرائیل نتواند نقش آفرینی خودش را بکند. کاری که ترامپ با نتانیاهو کرد نشان داد که اراده قاهره‌اش بر حصول توافق با ایران است؛ در عین حال به نظر من هنوز نباید از این عنصر خبیث و بی‌برگ و پرکینه‌ای مثل نتانیاهو یا از ارکان نظامی و سیاسی و امنیتی اسرائیل غافل بود. مسئله دوم اینکه در اطرافمان کشورهایی داریم که بهبود روابط ایران با آمریکا را برای خودشان ضرر می‌دانند؛ چون ایرانی که با آمریکا در رویارویی و عدم تفاهم است، لاجرم باید به قدرتهای دیگر تکیه کند و به سمت آن‌ها برود. اگر آمریکا نتواند با ایران به تفاهم برسد، میزان وابستگی و تکیه ایران به آن کشورها کم خواهد شد. به نظر من آن‌ها واقعاً احساس نگرانی می‌کنند. من تعجب کردم که در این شرایط، مجلس دومی روسیه بلافاصله توافقی را که استراتژیک خوانده می‌شود را تصویب کرد؛ در حالی که روسیه هیچ‌وقت و در هیچ دوره‌ای از تاریخ، نگاهش به ایران استراتژیک نبوده و نیست و نخواهد بود. روابط عادی و خوب بین دو کشور همسایه بسیار مهم است. هم برای ایران و هم برای روسیه. روسیه را نمی‌شود از سیاست ایران کنار زد چون همسایه است و همسایه هم یک «لاجرم» است، بنابراین رابطه خوب با روسیه حتماً مدنظر همه ارکان کشور است؛ منتهی وابستگی‌ای که مانع شود ایران مشکلاتش را با غرب، چه آمریکا چه اروپا، حل کند، این به نظر من سیاست درستی نیست. باید از این لاک بیرون بیاییم و به سمت بهبود روابط با آمریکا، حل مشکلات با آمریکا و نیز بهبود روابط با اروپا برویم.

بتوانیم این مذاکرات را به نتیجه برسانیم؛ یعنی طرف زمانی هم شاید تا حدی به دو طرف کمک کند. هم ایران نیازهایی برای رسیدن به نتیجه دارد، هم آمریکا. علاوه بر کلیت قضیه، ترامپ هم در مسئله اوکراین نتوانسته پیش برود و هم در غزه. خیلی علاقه‌مند نیست که مورد ایران هم تلاشش به شکست بیانجامد، کما اینکه می‌بینیم بعد از این دور اول، هم از سمت خودش و هم وینتکاف و هم به طور کلی بر خورد مثبت بوده و استقبال شده است. فکری می‌کنم اگر دو طرف با همین رویکرد و با استراتژی انعطاف حداکثری وارد قضیه شوند، جای امید هست؛ البته واقعاً شرایط سخت است. بحث‌های کارشناسی و بحث‌ها درباره میزان انعطافی که هر کدام حاضرند نشان دهند و دستاورد داشته‌باشند، طبعاً کار می‌برد. از طرف دیگر، به هر صورت طرف‌هایی هستند که خیلی علاقه‌مند نیستند ایران و آمریکا به هم نزدیک شوند. طبعاً آن‌ها هم اقداماتی خواهند کرد. اسرائیل، اعراب، اروپا که علاقه‌مند نیست آمریکا از این روند کنش‌ر با بگذارد، یا حتی چین و روسیه که در برجام به نوعی پشتیبان ما بودند، انتظاراتی دارند. خوبی این دوره از کار ایران و فعالیت وزارت امور خارجه این است که تلاش می‌کند با اطراف برجام کار کند. اجلاسی در پکن داشتند و اجلاسی سه‌جانبه در روسیه. با اروپا هم کار کردند. من فکر می‌کنم باید تلاش شود که کمک همه اطراف را برای به‌نتیجه‌رساندن روندی که آغاز شده به کار بگیریم.

دوشنبه ۲۵ فروردین ۱۴۰۴
سال چهارم، شماره ۷۶۰
www.hamhianonline.ir

۷

مهیمن

این بار دست اسرائیل بسته است



کوروش احمدی

دیپلمات پیشین ایران
در سازمان ملل

جلسه‌ای که روز شنبه برگزار شد، در واقع نخستین نشست یک‌روند مذاکراتی بود که ممکن است چند ماهی طول بکشد و هدف آن رسیدن به یک توافق مکتوب است. با این پیش‌فرض، اتفاقی که افتاد کاملاً با آنچه که در این قبیل مواقع معمول است، مطابقت داشت؛ به این ترتیب که در جلسه اول معمولاً طرفین تکلیف‌موضوعاتی مثل فرمت، چارچوب، محل، سطح، خروجی، جدول زمانی و تناوب جلسات و شاید مهم‌تر از همه موضوع مذاکرات را مشخص می‌کنند و در مورد آن به توافق می‌رسند. تأکید طرفین بر «مثبت و سازنده» بودن مذاکرات می‌تواند به این معنی باشد که طرفین در مورد توافق راجع به این موضوعات موفق بوده‌اند. عامل مهمی که این ملاحظه را تقویت می‌کند توافق طرفین در مورد برگزاری نشست بعدی در مسقط است. این عامل به تنهایی حاکی از امیدوار شدن طرفین به امکان کار و پیشرفت در کار است. نکته دیگری که به نظر می‌رسد محقق شده، عبور طرفین از برخی مسائل شکلی کم‌اهمیت مانند مستقیم یا غیرمستقیم‌بودن مذاکرات است. طرف آمریکایی ممکن است با توجه به برخی حساسیت‌ها در ایران از موضع خود در مورد مستقیم‌بودن مذاکرات فعلاً کوتاه آمده باشد؛ اما احتمالاً موضع ترامپ به نحوی که در جمعه ۴ آوریل در مورد وقت‌گیر بودن مذاکرات غیرمستقیم و دشواری تفهیم و تفاهم در این روش مطرح کرد، به قوت خود باقی است و ممکن است طرفین در بحث راجع به جزئیات پیچیده و کار روی متن عملاً چاره‌ای جز مذاکره مستقیم نداشته‌باشند.

چشم‌انداز کلی به دو موضوع بستگی دارد که یکی از آنها موضوع مذاکرات است. به نظر می‌رسد که در جلسه روز شنبه توافق شده باشد که تمرکز بر روی موضوع هسته‌ای باشد و اگر چنین باشد حداقل برای من غیرمنتظره نیست. کما اینکه طی سه چهار ماه گذشته با استناد به مواضع شفاهی ترامپ و دستورالعمل ۶ فوریه او همواره نظرم این بوده که ترامپ توجه چندانی به موضوعات دیگر مانند مسائل موشکی و منطقه‌ای ندارد؛ خاصه آنکه مسائل منطقه‌ای و به‌تبع آن برنامه موشکی ایران در پی تحولات دوره بعد از ۷ اکتبر اهمیت سابق خود را از دست داده‌اند؛ لذا اگر طرفین در مورد هسته‌ای به‌عنوان تنها موضوع دستور کار توافق کرده باشند، کار از این جهت آسان‌تر می‌شود. با این حال صرف‌نظر از اینکه این دو موضوع و نیز موضوع حقوق بشر برای ترامپ مهم است یا خیر، به نظر من تأکید ایران باید بر لغو کلیه تحریم‌ها، اعم از اولیه و

ثانویه، باشد چرا که بدون این مهم استخوان همچنان لای زخم باقی خواهد ماند و مشکل تک‌موضوعی بودن برجام و مسائلی که بر این ویژگی برجام مترتب بود، ادامه خواهد یافت. موضوع مهم دوم که برای آینده مذاکرات تعیین‌کننده خواهد بود، فرمولی است که برای توافق در مورد برنامه هسته‌ای ایران مورد مذاکره قرار خواهد گرفت. طیفی از فرمول‌ها مانند فرمول لبیبی تا فرمول برجام در این رابطه مطرح شده و خواهد شد. فرمول لبیبی منتهای آرزوی رژیم اسرائیل است که طبعاً هرگز مورد قبول ایران قرار نخواهد گرفت؛ اما در مورد فرمول برجام نیز جای بحث وجود دارد. اگر این فرمول مورد توافق دولت ترامپ قرار گیرد به سود ایران است. اما ممکن است این فرمول حداقل به دلایل سیاسی مطلوب ترامپ نباشد، چرا که در این صورت او در محافل حزب دموکرات و رسانه‌ها مورد تمسخر قرار خواهد گرفت. به دلایل فنی نیز ممکن است با توجه به توسعه گسترده برنامه هسته‌ای ایران طی ده سال گذشته، آن معیار یک سال گریز هسته‌ای که مبنای رویکرد دولت اوباما در ۲۰۱۵ بود، فرمول برجام را قدیمی کرده باشد.

در این دوره از مذاکرات به‌رغم لفاظی‌های ترامپ، شاهد عوامل مثبت متعددی هستیم که کار را برای تفاهم و مصالحه آسان‌تر کرده است. یکی از این عوامل نحوه برخورد بازیگران منطقه‌ای است. اکثر دولت‌های عربی از جمله عربستان در سال ۱۳۹۴ نظری منفی در مورد مذاکرات برجام و توافق برجام داشتند؛ اما اکنون شواهد زیادی داریم که عربستان و دولت‌های نزدیک به آن مخالف توافق بین ایران و آمریکا نیستند و اولویت اول آنها حفظ آرامش در منطقه و عدم ایجاد اختلال در چشم‌انداز توسعه‌ای است که آنها برای خود تعریف کرده‌اند. چنین چشم‌اندازی طبعاً ایجاب می‌کند که آنها از معضلات ژئوپلیتیکی عبور کرده و بر ژئواکونومی متمرکز شوند؛ اما نقش منفی و مخرب رژیم اسرائیل همچنان مانند ۲۰۱۵ به قوت خود باقی است. همچنان این رژیم و عوامل آن در آمریکا در تلاش هستند که مانع از یک توافق از طریق مذاکره بین ایران و آمریکا شوند، چراکه تمایل آنها نابودی برنامه اتمی ایران است و هر نوع توافقی سبب تداوم این برنامه خواهد شد؛ اما مهم این است که این بار دست‌و‌پای اسرائیل در این زمینه به شدت بسته است. این بار برعکس ۲۰۱۵ هم کاخ سفید و هم کنگره در دست جمهوری خواهان است و دیگر نتانیاهو تکیه‌گاهی در واشنگتن ندارد که بتواند به اتکالی آن علیه رئیس‌جمهور توطئه و تبلیغ کند؛ به‌علاوه، اسرائیل ارتدوکس این بار بسیار بیش از هر زمان دیگر به آمریکا و ترامپ نیازمند است و جسارت مخالفت با ترامپ را به نحوی که با اوباما مخالفت کرد، نخواهد داشت. ضمن اینکه اسرائیل حتی در دوره اوباما نیز به‌رغم قرارداشتن کنگره در دست جمهوری خواهان نهایتاً نتوانست مانع از تحقق برجام شود. در مورد بازیگران داخلی نیز فکری می‌کنم مادامی که کلیت نظام و در رأس آن مقام رهبری با مذاکره موافق‌اند، کاری از دست آنها برخواهد آمد.

م الف: ۱۰۲۱۲

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور- حوزه ثبت ملک لویران تهران

(آگهی فقدان سند مالکیت)

آقای محمد محمدخانی نماینده شهرداری منطقه ۸ تسلیم استشهادیه گواهی شده به شماره ۸۴۰۹ مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۷ دفترخانه ۱۳۴۹ تهران، طی درخواست وارده به شماره ۱۶۹۳۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۵ و مرقومه ۵۰۸'۵۳۵۷۹ مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۵ ارسالی از شهرداری منطقه ۸ تهران با اعلام اینکه: سند مالکیت کاداستری ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت ۹۰ مترمربع قطعه ۷ تفکیکی به پلاک ثبتی ۱۳۲۶ فرعی از ۶۷۱۸ اصلی مفروز و مجزا شده از ۱۰۰۰/۶۷۱۸ اصلی مذکور واقع در بخش ۲ تهران حوزه ثبتی لویران، در ذیل ثبت ۹۲۱۴۸ دفتر ۷۰ صفحه ۴۰ به نام حسین سیدین ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی ۰۷۱۳۶۲ صادر و تسلیم گردیده است و سپس مع‌الواسط برابر انتقال قطعی ۹۳۹۲۴ مورخ ۱۳۵۷/۰۷/۰۹ به نام شرکت راه‌آهن تهران و حومه منتقل گردیده است و ایشان ادعای مفقودی سند مالکیت اخیرالذکر را به علت اسباب‌کشی (جابجایی) را نموده و تقاضای صدور المثنی سند مالکیت ششدانگ پلاک مذکور را نموده است، علیهذا در اجرای ماده ۱۲۰ آیین‌نامه قانون ثبت (اصلاحی ۱۱'۸۰) مراتب در یک نوبت و در یکی از جراید آگهی می‌شود تا چنانچه شخص یا اشخاصی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود باشند، ظرف مدت ۱۰ روز پس از انتشار این آگهی اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید دریافت نمایند. بدیهی است در صورت انقضا مهلت مقرر و عدم وصول اعتراض یا در صورت اعتراض، اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نگردد، طبق مقررات و تشریفات اداری، المثنی سند مالکیت صادر و تسلیم مالک خواهد شد. رونوشت جهت اطلاع به: ۱- استاد اجرائی فرمان حضرت امام (ره). ۲- واحد فناوری اطلاعات اداره کل ثبت استان تهران جهت اطلاع و ابلاغ به کلیه دفاتر اسناد رسمی تابعه با‌زداشت ندارد. ابوالفضل تریبوه، رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لویران تهران/از طرف سیدمجیدرضا سادات حسینی

نوبت دوم

شماره آگهی: ۸۷۳۴۰۰۰۴

فراخوان تجدید مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی (یکپارچه) یک مرحله ای



شرکت انتقال گاز ایران
منطقه نوسوملیات انتقال گاز

مونتاز و تعمیر یک دستگاه توربین ژیمنس مدل SGT ۶۰۰ همراه با تامین روتور، نصب و راه اندازی

شرکت انتقال گاز/ منطقه دو عملیات انتقال گاز در نظر دارد مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی (یکپارچه) موضوع فوق به شماره ۲۰۰۴۰۹۲۴۷۰۰۰۰۰۳ شرکت انتقال گاز/ منطقه دو عملیات انتقال گاز در نظر دارد مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی (یکپارچه) موضوع فوق به شماره ۲۰۰۴۰۹۲۴۷۰۰۰۰۰۳ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (به صورت برخط) برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی:

تاریخ انتشار فراخوان: روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۲۴

مهلت دریافت اسناد فراخوان تا: ساعت ۱۲:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۳۱

مهلت ارسال پیشنهادات تا: ساعت ۱۲:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۴

زمان بازگشایی پاکت های الف و ب و ج: ساعت ۱۴:۳۰ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۶

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار:

نوع: به صورت یک یا ترکیبی از تضامین مورد اشاره در ماده ۶ آیین‌نامه‌ی تضمین در معاملات دولتی مورخ ۱۳۹۴/۹/۲۲

مبلغ: ۱۴۲'۰۸'۷۳۰ ریال

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه:

آدرس: اصفهان/ کیلومتر ۱۷ جاده اصفهان-نجف آباد/ منطقه دو عملیات انتقال گاز/ کدپستی: ۸۴۳۴۱۴۹۶۲ شماره تماس: ۰۳۱-۳۴۰۴۳۴۱۹

ضمناً آگهی در سایت‌های فوق قابل مشاهده می‌باشد: http://iets.mporg.ir www.SHANA.IR http://district2.nigtc.ir

شناسه آگهی: ۱۹۰۰۸۳۲۹ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۱/۲۴ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۱/۲۵

روابط عمومی منطقه دو عملیات انتقال گاز ایران

دیپلمات‌ها



چیزی غیر از موضوع هسته‌ای نداشتیم

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: «اگر مکاتبه‌ای که صورت گرفت و شروع روندی که به گفت‌وگوهای غیرمستقیم منجر شد را به عنوان مبنای کار در نظر بگیریم، بر آن مکاتبه چیزی غیر از موضوع هسته‌ای نداشتیم.» اسماعیل بقائی، در گفت‌وگویی با رسانه ملی به بیان تازه‌ترین جزئیات و تحولات مرتبط با مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا در عمان پرداخت و در پاسخ به این سوال که برخی منابع آگاه اعلام کرده‌اند که در پیش نویس استیو وینتکاف، نماینده ویژه آمریکا در امور خاورمیانه که روی میز وزیر امور خارجه کشورمان قرار گرفته به‌موضوعاتی همچون حضور منطقه‌ای ایران، توان موشکی و امنیتی نبرداخته است و صرفاً از ایران خواسته تا تضمین بدهد برنامه هسته‌ای‌اش غیرنظامی است، گفت: ما اگر مکاتبه‌ای که صورت گرفت و شروع روندی که منجر شده به گفت‌وگوهای غیرمستقیم مسقط را به عنوان مبنای کار در نظر بگیریم، ما در آن مکاتبه چیزی غیر از موضوع هسته‌ای نداشتیم؛ بنابراین فکر می‌کنم روشی است که طرف آمریکایی بر اساس همان دستورالعمل‌هایی که داشته وارد این تعامل شده است. سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: آن چیزی که مبنای ما بوده و ما طبق دستورالعمل‌های واسله از مراجع نظام و همچنین بر اساس باور دستگاه دیپلماسی ملتزم بودیم که با طرف آمریکایی فقط در رابطه با موضوع هسته‌ای رفع تحریم‌ها گفت‌وگو کنیم، به این معنا که اساساً اینکه ما رضی به گفت‌وگوهای غیرمستقیم با آمریکا شدیم، همین عدول از آن ادعاهایی است که در مورد مسائل منطقه‌ای، موشک و غیره مطرح شده است. بقائی در پاسخ به شایعات انجام مستقیم مذاکرات گفت: این شایعات صحیح نیست. اصلاً چنین بحثی مطرح نبوده و من کاری به مباحث رسانه‌ای و سخنرانی‌های مختلفی که گهگاهی متناقض است و در طرف مقابل مطرح می‌شود ندارم. آن چیزی که مبنای ما بوده و ما ملتزم بودیم، هم طبق دستورالعمل‌های واسله از مراجع نظام و هم بر اساس باور دستگاه دیپلماسی، این بوده که ما با طرف آمریکایی فقط در حوزه موضوع هسته‌ای رفع تحریم‌ها گفت‌وگو می‌کنیم، وی با تأکید بر اینکه برای ما موثر بودن مهم است، گفت: ما قبلاً اعلام کردیم در شرایطی که بحث تهدید، فشار و ارباب است مذاکره مستقیم منجر به نتیجه نخواهد شد. اصلاً بحث نگاه ایدئولوژیک مطرح نیست. بحث این است که چنین مذاکره‌ای مفید فایده نخواهد بود. در وضعیت فعلی و تا جایی که به وزارت خارجه مربوط می‌شود، چیزی غیر از مذاکرات غیرمستقیم در دستورکار قرار ندارد. سخنگوی وزارت خارجه درباره مکان برگزاری دور جدید گفت‌وگوها هم توضیح داد: اینکه گفت‌وگوها عمان باشد یا جای دیگر، این را داریم بحث می‌کنیم؛ ولی کماکان عمان این نقش میانجی‌گر را انجام خواهد داد. هر جایی که باشد عمان مسئولیت تنظیم تمهیدات و ترتیبات مربوط به مکان هیئت‌ها و چگونگی تبادل پیام‌ها را انجام خواهد داد. مهم این است که شکل و فرمت مذاکرات به همین شکل غیرمستقیم با وساطت عمان ادامه پیدا خواهد کرد.

وزیر امور خارجه روز ۲۳ فروردین‌ماه ۱۴۰۴ به منظور گفت‌وگوی غیرمستقیم با فرستاده ویژه آمریکا در امور خاورمیانه در موضوع هسته‌ای و رفع تحریم‌ها، به همراه اسماعیل بقائی، سخنگوی وزارت امور خارجه؛ مجید تخت‌روانچی، معاون سیاسی وزیر خارجه؛ کاظم غریب‌آبادی، معاون بین‌الملل و حقوقی وزیر خارجه و نیز مذاکره‌کنندگان ارشد حوزه رفع تحریم‌ها، هسته‌ای و کارشناسان ذی‌ربط وارد مسقط پایتخت عمان شد و پس از برگزاری یک دور مذاکره غیرمستقیم به تهران بازگشت. دور دوم این مذاکرات غیرمستقیم برای روز شنبه ۳۰ فروردین‌ماه برنامه‌ریزی شده است. عراقچی در پایان گفت‌وگوهای شبیه مسقط در توئیتر نوشت دور اول مذاکرات «سازنده و امیدوارکننده» بود. او اعلام کرد «گفت‌وگوها در فضای احترام متقابل انجام شد» او با بیان اینکه «من دیدگاه‌های ایران را قاطعانه و در عین حال با نگاه رو به جلو تشریح کردم» خبر داد: «هر دو طرف تصمیم گرفتند که این روند را ظرف چندروز ادامه دهند.» وزیر خارجه درباره گفت‌وگوهای هفته‌آینده گفت: ما سعی می‌کنیم وارد دستورکار مذاکرات شویم که در کنار خود، یک جدول زمانی هم خواهد داشت. در این جلسه، فکری می‌کنم به مبنای مذاکراتی نزدیک شدیم و اگر در جلسه آینده بتوانیم مبنای قطعی کنیم، فکری می‌کنیم بخش زیادی از راه را رفته‌ایم و می‌توانیم بر اساس آن مبنای گفت‌وگوهای واقعی را آغاز کنیم. استیو وینتکاف فرستاده ویژه رئیس‌جمهور آمریکا نیز در اولین اظهارات خود پس از گفت‌وگو با جهت‌آفرینی تصریح کرد: «اما یک گفت‌وگوی بسیار مثبت و سازنده داشتیم. گفت‌وگوها با ایران در ۱۹ آوریل ادامه خواهد یافت.»